- 1 -

证券代码：000793  证券简称：华闻集团   公告编号：2024-067

华闻传媒投资集团股份有限公司

关于公司部分债务逾期的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华闻传媒投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2024

年 10 月 29 日、11月 1 日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》

及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《关于公司部

分债务逾期的公告》（公告编号：2024-062）、《关于公司部分债务逾

期的公告》（公告编号：2024-064）。目前，公司再次发生中期票据本

息未能按期兑付的情形，现将具体情况公告如下：

一、再次发生中期票据本息未能按期兑付的情况

公司 2017 年度第一期中期票据（债务融资工具简称：17 华闻传

媒 MTN001，债务融资工具代码：101761046）应于 2024 年 11 月 8 日

兑付到期本息，该期应偿付本金4,519.03 万元，应偿付利息1,376.31

万元，公司未能按期兑付。截至本公告披露日，17 华闻传媒 MTN001

发行余额为 25,253.38 万元。

公司未按期兑付的17 华闻传媒MTN001 相关信息详见公司在中国

货币网（http://www.chinamoney.com.cn）、中国银行间市场交易商协

会 （ https://www.nafmii.org.cn/ ） 及 北 京 金 融 资 产 交 易 所

（https://www.cfae.cn/）上的公告。

- 2 -

二、对公司的影响及应对措施

（一）截至本公告日，公司逾期债务金额累计约 37,690.87 万元，

占公司 2023 年度经审计的归属于母公司净资产 95,497.30 万元的

39.47%。

（二）因债务逾期，公司可能会承担相应的违约金和滞纳金等额

外财务成本。同时，债务逾期事项会导致公司融资能力下降。公司存

在因债务逾期面临诉讼、仲裁、履行担保责任、银行账户被冻结、资

产被冻结或拍卖等风险，可能对日常经营造成一定的影响。

（三）目前，公司预重整工作正在有序推进中，公司将与主要债

权人积极协商可行、有效的重整草案，为后续重整工作奠定基础，努

力推动重整事项顺利实施，进而缓解偿付压力，压缩债务规模，保障

经营现金流，推动业务发展。

（四）公司将根据债务逾期进展情况及时履行信息披露义务。公

司指定的信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》

以及巨潮资讯网，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

华闻传媒投资集团股份有限公司

董   事   会

 二○二四年十一月八日